Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

SECRETARIAS

= PORTARIA 012/2023=
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

O Secretario Municipal de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições
legais resolve:

Art.1º - Fica convocada a 1º Conferência Municipal de Cultura de Paracambi,
com o Tema Central: “Democracia e Direito à Cultura”, conforme o tema geral
da 4º Conferência Nacional de Cultura a ser realizada em março de 2024.  A 1º
Conferência Municipal de Cultura de Paracambi, contará com 4 (quatro) eixos
temáticos, para a formação de 4 (quatro) grupos de trabalhos de acordo com
conhecimento relacionado ao mapa territorial de cultura do município. - Grupo
1 - Teatro, Dança, Música, Cultura LGBTQI+, Rádios Comunitárias E Podcasts
De Cultura – Grupo 2 - Patrimônio, Memória, Audiovisual, Povos Tradicionais –
Grupo 3 - Economia Criativa e Sustentabilidade – Grupo 4 - Artes Visuais,
Literatura, Artes Urbanas e Capoeira

Art.2º - A 1º Conferência Municipal de Cultura de Paracambi realizar-se-á no
dia 06 de outubro de 2023 às 10:00 às 12:00 e 13:00 as 16:00, nas
dependências do auditório do Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio de Janeiro – IFRJ – Campus Paracambi, sito a Rua Ministro Sebastião de
Lacerda, s/n – Fábrica – Paracambi – RJ.

Paracambi, 06 de setembro de 2023.

Fernando Cesar R. Aguiar
Secretário Municipal de Cultura e Turismo.

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, quarta-feira, 6 de setembro de 2023 Edição 1096Ano IAno III

Mês de

prevenção

ao suicídio

Setembro
Amarelo

Pratos com areia Garrafas de
ponta cabeça

Não deixe
acumular água

Caixa d’água
com tampa e
calhas limpas

COMBATA
O M O S Q U I T O

A LUTA É DE TODOS

SEGUNDO CADERNO

		2023-09-06T20:03:45-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102